丰生（福州）制动器有限公司

清洁生产审核互联网环境信息公开

为保护和改善环境，同时也为了提高公司资源利用效率、减少污染物排放，我公司自2023年1月开始全面启动清洁生产审核工作。

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》、及福建省生态环境厅于2022年12月发布的《福建省生态环境厅关于公布2022年第二批实施强制性清洁生产审核相关企业名单的通知》，现将我公司的相关信息公示如下：

一、基础信息

单位名称：丰生（福州）制动器有限公司    法定代表人：中岛昌彦

联系人及电话：钱工   13706981531

统一社会信用代码：91350121766168472Y

建设地址：闽侯县青口投资区
主要产品名称：制动器配件、汽车碟式制动器
二、排污信息

（一）废水

公司排放废水主要为生产废水和生活污水。

洗净机生产废水主要污染物为石油类；生活废水主要来源于上班员工和食堂排放的生活污水。生产废水（洗净机）经过隔油沉淀处理，生活污水经过化粪池处理后，排入厂区污水处理设施处理。处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准，氨氮满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B级标准后经市政管网排入青口汽车工业开发区污水处理厂。

超标情况：无

（二）废气

（1）有机废气产生的环节主要是刹车片以黑胶涂布固化产生废气，脱脂过程、清洗过程、干燥环节产生废气，烧付炉燃烧废气。非甲烷总烃环节的废气进行集中收集，送至生产设备烧付炉内，炉内温度高达700℃，可有效去除有机类污染物质，保证有机废气稳定达标排放。

（2）颗粒物产生的环节主要蹄片在熔接环节、研磨环节。在熔接过程产生颗粒物的环节安装吸烟机，烟雾通过吸烟机里的三级过滤网和过滤筒进行捕捉，被连续处理后的烟雾净化后于终端无组织排放。研磨产生颗粒物环节安装集尘布袋，经处理后废气直接从袋壁无组织排放。

食堂油烟废气经油烟净化器处理后废气经17m排气筒排放。

水基切削液进行加工和清洗剂清洗过程为密闭设备，油雾通过油雾分离器收集回用，不外排。
超标情况：无

（三）噪声

选用低噪声级的设备，风机出口安装消音器、高噪声级设备布置在厂房内、设置隔声间等隔声降噪措施。
超标情况：无

（四）固体废物

一般工业固废有废金属边角料、废抹布、废包装箱等，收集后外售利用；生活垃圾统一收集后由环卫部门清运处理。

危险废物主要为废胶桶、废乳化液、废酸、废有机溶剂、废油等，均委托有资质单位进行处置。

请社会各界对我公司实施清洁生产审核的情况进行监督。

                                             丰生（福州）制动器有限公司

                                                        2023年01月29日